РЕШЕНИЯ
 комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 07.03.2014г.  № 1 по вопросам:
1. О мерах по организации мероприятий в период весеннего паводка 2014 года.

2. Об организации тушения пожаров на территории Юрлинского сельского поселения в 2014 году.

3. О мерах по охране лесов на территории Юрлинского сельского поселения в 2014 году.

Заслушав информацию главы администрации Юрлинского сельского поселения, комиссия

1.РЕШИЛА:

1.Постановление администрации Юрлинского сельского поселения «О мерах по организации мероприятий в период весеннего паводка 2014 года» от 06.03.2014г. № 23 принять к исполнению.

2.В порядке контроля заслушать специалистов ответственных за выполнение постановления до конца апреля текущего года.

Заслушав информацию главы администрации Юрлинского сельского поселения, комиссия

РЕШИЛА:

1.Постановление администрации Юрлинского сельского поселения «Об организации тушения пожаров на территории Юрлинского сельского поселения » от 06.03.2014г. № 24 принять к исполнению.

2.В порядке контроля заслушать специалистов ответственных за выполнение постановления до конца апреля текущего года.

Заслушав информацию главы администрации Юрлинского сельского поселения, комиссия

РЕШИЛА:

1.Постановление администрации Юрлинского сельского поселения «О мерах по охране лесов на территории Юрлинского сельского поселения» 06.03.2014г. № 25 принять к исполнению.

2.В порядке контроля заслушать специалистов ответственных за выполнение постановления до конца апреля текущего года.

Председатель КЧС и ПБ                                                   Е.И.  Леонтьев

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 16.07.2014г. № 2 по вопросу «Об установлении особого противопожарного режима в Юрлинском сельском поселении с 17.07. по 15.08 2014г., принятого постановлением администрации поселения от 11.07.2014 г.  №82»
РЕШИЛИ:
1. Информацию Катаева П.В., специалиста ГО и ЧС  об итогах исполнения особого противопожарного режима в Юрлинском сельском поселении объявленного с 17.07. по 15.08 2014г. и принятого постановлением администрации поселения от 11.07.2014 г., №82 принять к сведению.
2. Информацию Селезнева А.С., начальника ОНД по Юрлинскому району об итогах пожарной безопасности в Пермском крае и Юрлинском районе на текущую дату принять к сведению.
3. Продолжить исполнение плана по стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями с изменением и доработкой плана мероприятий.
4. Катаеву П.В. в срок до 03.09.2014г. подготовить подробную информацию по выполнению плана мероприятий особого противопожарного режима за период  с 17.07. по 15.08 2014г. и предоставить в ОНД.
1. Гл.специалистам территориальных участков  в срок до 03.09.2014г. завести отдельно журналы по обучению неработающего населения.
2. В срок до 03.09.2014г через наглядную агитацию проинформировать граждан о номерах телефонов муниципальных пожарных команд и ДПД, за которыми  закреплено пожарное оборудование.
3. Принять план проведения операции 03.09.2014г. «Горящее сельское поселение».
4. В порядке контроля заслушать исполнение настоящего решения КЧС на заседании КЧС 30.09.2014г.

Председатель КЧС и ПБ                                        Е.И.  Леонтьев

РЕШЕНИЕ
 комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 12.08.2014 г. № 3 по вопросу «О выполнении плана особого противопожарного режима в Юрлинском сельском поселении с 17.07. по 15.08 2014г., принятого постановлением администрации поселения от 11.07.2014 г.  №82»
Заслушав информацию специалиста ГО и ЧС Катаева П.В. и главных специалистов территориальных участков, комиссия РЕШИЛА:
1.Информации принять к сведению.

     2.Продолжить выполнение плана мероприятий в период особого противопожарного режима.
3.Катаеву П.В. в срок до 29.08.2014г. подготовить подробную информацию по выполнению плана мероприятий особого противопожарного режима за период  с 17.07. по 15.08 2014г. и предоставить в ОНД.

4.В порядке контроля заслушать исполнение настоящего решения КЧС на заседании КЧС 29.08.2014г. с приглашением Начальника ОДН по Юрлинскому району Селезнева А.С. и начальника пожарной части ПЧ – 73 Мизева В.Н.

Председатель КЧС и ПБ                                        Е.И.  Леонтьев

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 29.08.2014г.  № 4 «Об итогах выполнения плана особого противопожарного режима в Юрлинском сельском поселении с 17.07. по 15.08 2014г., принятого постановлением администрации поселения от 11.07.2014 г.  №82»
Заслушав информацию специалиста ГО и ЧС Катаева П.В. и главных специалистов территориальных участков, комиссия РЕШИЛА:
1.Информации принять к сведению.

     2.Продолжить выполнение плана по стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями с изменением и доработкой плана мероприятий.

3.Катаеву П.В. в срок до 03.09.2014г. подготовить подробную информацию по выполнению плана мероприятий особого противопожарного режима за период  с 17.07. по 15.08 2014г. и предоставить в ОНД.

4.Главным специалистам территориальных участков в срок до 03.09.2014 г. завести отдельно журналы по обучению неработающего населения.

5.В срок до 03.09.2014 г. через наглядную агитацию проинформировать граждан о номерах телефонов муниципальных пожарных команд и ДПД, за которыми закреплено пожарное оборудование.
6. Контроль исполнения решения возлагаю на зам.главы администрации Трушникова А.А.
Председатель КЧС и ПБ                                                           Е.И.  Леонтьев

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 25.12.2014г. № 5 по вопросу « О мерах пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях в Юрлинском сельском поселении в период новогодних праздников с 27.12.2014г по 15.01.2015г., принятого постановлением администрации поселения от 28.11.2014г. № 182»
Заслушав информацию специалиста ГО и ЧС Катаева П.В. и главы поселения Леонтьева Е.И., комиссия
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.

2. Ответственным лицам принять меры по исполнению постановления администрации Юрлинского сельского поселения от 28.11.2014г. № 182 «Об установлении на территории Юрлинского сельского поселения особого противопожарного режима в новогодние и праздничные дни с 27 декабря по 15 января 2015 г.
3.Специалисту ГО и ЧС, главным специалистам территориальных участков:

3.1.Дополнительно провести обучение и проинформировать граждан о соблюдении мер пожарной безопасности в новогодние праздники и предупредить о возможности переохлаждения граждан в холодную погоду в алкогольном состоянии.
3.2. Довести до сведения населения о погодных условиях в праздничные дни.

3.3.В срок до 30 декабря 2014 г. составить списки по отдельности неблагополучных семей и граждан, злоупотребляющих алкоголем.

4.В целях контроля  исполнения настоящего решения заслушать информацию на заседании КЧС и ПБ 23.01.2015г..
Председатель КЧС и ПБ                                                            Е.И.Леонтьев